Pożyczki i należności 0 0 235

Zobowiązania finansowe wyceniane
w wartości godziwej przez wynik
finansowy

0 0 2 513

Instrumenty zabezpieczające –
pasywa

0 226 0

Ryzyko stopy procentowej

Narażenie Spółki na ryzyko wywołane zmianami stóp procentowych dotyczy przede wszystkim
długoterminowych zobowiązań finansowych z tytułu zaciągniętych kredytów bankowych oraz zawartych
umów leasingowych. Spółka zarządza kosztami oprocentowania poprzez korzystanie zarówno
z zobowiązań o oprocentowaniu stałym, jak i zmiennym.
W związku z powyższym wrażliwość sprawozdania na zmiany stopy procentowej jest bardzo mała,
ponieważ odsetki z tytułu leasingu i kredytów nie przekraczają 148 tys. PLN rocznie. Ewentualna zmiana
o 10% stopy procentowej skutkowałaby zmianą wyniku finansowego i kapitałów własnych na poziomie
15 tys. PLN.

Poniższa tabela przedstawia wrażliwość wyniku finansowego brutto na racjonalnie możliwe zmiany stóp
procentowych przy założeniu niezmienności innych czynników (w związku z oprocentowanymi aktywami
i zobowiązaniami).

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał własny

Wpływ na wynik
finansowy brutto

Wpływ na
kapitał własny

31.12.2019
+ 10%/- 10%

31.12.2018
+ 10%/- 10%

Aktywa wyceniane
w zamortyzowanym
koszcie, w tym:

- udzielone pożyczki   +/- 1

- należności z tyt.
dostaw i usług  +/- 137  +/- 85

Aktywa wyceniane w
zamortyzowanym
koszcie, w tym

- otrzymane kredyty
i pożyczki +/- 13  +/- 7

- zobowiązani z tyt.
dostaw i usług  +/- 87  +/- 55

Ryzyko walutowe

Spółka narażona jest na ryzyko walutowe z tytułu zawieranych transakcji. Ryzyko takie powstaje
w wyniku dokonywania przez jednostkę operacyjną sprzedaży lub zakupów w walutach innych niż jej
waluta wyceny. Około 20% zawartych przez Spółkę transakcji sprzedaży wyrażonych jest w walutach

 Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

79
LSI SOFTWARE S.A.

Jednostkowe roczne sprawozdanie finansowe za okres 01.01 – 31.12.2019 r.
(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

innych niż waluta sprawozdawcza jednostki operacyjnej dokonującej sprzedaży, podczas gdy ponad

[…]

Załączone noty stanowią integralną część niniejszego sprawozdania finansowego

123 LSI SOFTWARE S.A.
Raport roczny za rok 2019. Sprawozdanie Zarządu z działalności Spółki oraz Grupy Kapitałowej

(wszystkie kwoty podane są w tys. złotych o ile nie podano inaczej)

rachunkowości. Zaewidencjonowane aktywa są fizycznie porównywane z rzeczywistym ich stanem
poprzez przeprowadzenie inwentaryzacji.

Kontrola wewnętrzna i zarządzanie ryzykiem w odniesieniu do procesu sporządzania sprawozdań
finansowych są realizowane przez Komitet Audytu, Radę Nadzorczą, Zarząd oraz wszystkie
szczeble pracowników. Wypracowany i stosowany system kontroli wewnętrznej w zakresie
dokumentacji księgowej zapewnia wiarygodność, kompletność oraz aktualność informacji zawartych
w sprawozdaniach finansowych, jak również przestrzeganie właściwych przepisów prawa i aktów
wykonawczych. Spółka na bieżąco monitoruje istotne czynniki ryzyka prawnego.

Sprawozdania kwartalne, półroczne i roczne Zarząd przedstawia cyklicznie Komitetowi Audytu oraz
Radzie Nadzorczej Spółki.

4. Akcjonariusze posiadający znaczne pakiety akcji

Na dzień 31 grudnia 2019 roku Akcjonariuszami Spółki byli:

Akcjonariusz Liczba akcji
%

kapitału
akcyjnego

Liczba
głosów

%
głosów
na WZ

SG Invest Sp. z o.o. / Grzegorz Siewiera 1 000 000 30,67% 2 600 000 53,49%

Yavin Limited / Piotr Kraska 472 556 14,49% 472 556 9,72%

Rockbridge Towarzystwo Funduszy
Inwestycyjnych S.A.

286 395 8,78% 286 395 5,89%

Inmuebles Polo SL 250 000 7,67% 250 000 5,14%

Pozostali 1 201 326 36,84% 1 201 326 24,71%

LSI Software S.A. – akcje własne 50 485 1,55% 50 485 1,04%

Razem 3 260 762 100,00% 4 860 762 100,00%

5. Posiadacze papierów wartościowych, które dają specjalne uprawnienia kontrolne

Na dzień publikacji niniejszego sprawozdania akcje imienne serii B łącznie w ilości 400 tys. sztuk są
uprzywilejowane co do głosu, w ten sposób, że każdej z tych akcji przysługuje 5 (pięć) głosów na
Walnym Zgromadzeniu Spółki, co daje łącznie 2 000 tys. głosów będących w posiadaniu Grzegorza
Siewiery.

6. Ograniczenia w wykonywaniu prawa głosu

Na dzień sporządzenia sprawozdania oraz na koniec okresu objętego sprawozdaniem w Spółce
dominującej nie istnieją żadne ograniczenia w zakresie wykonywania prawa głosu z akcji na Walnym